
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2019                                         г. Котовск                                           №525 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

географии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 26.08.2019 №391 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2019-2020 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2019-2020 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2019-2020  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2019-2020 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 31.10.2019 №525 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2019-2020 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Пачин Михаил Александрович  5В Федорова Наталья Борисовна 26 67 1 победитель 

2 Степанова Ульяна Денисовна  5В Федорова Наталья Борисовна 24 62 2 призёр 

3 Попов Кирилл Алексеевич   5А Федорова Наталья Борисовна 20,5 53 3 призёр 

4 Быстрицкий Степан Павлович 5Е Климова Наталия Сергеевна 20 51 4 призёр 

5 Мажуров Иван Викторович 5Е Климова Наталия Сергеевна 17,5 45 5 призёр 

6 Савельева Полина 

Александровна  

5Г Федорова Наталья Борисовна 10 26 6 призёр 

7 Жабина Виктория 

Александровна  

5Б Федорова Наталья Борисовна 9,5 24 7 участник 

8 Алимова Юлия Сергеевна  5В Федорова Наталья Борисовна 7 18 8 участник 

9 Климов Даниил Евгеньевич  5Б Федорова Наталья Борисовна 6,5 17 9-12 участник 

10 Парфенов Даниил Алексеевич  5Д Климова Наталия Сергеевна 6,5 17 9-12 участник 

11 Суворов Никита Евгеньевич 5А Федорова Наталья Борисовна 6,5 17 9-12 участник 

12 Чичканова Софья Владимировна 5Г Федорова Наталья Борисовна 6,5 17 9-12 участник 

13 Азарян Ангелина Арленовна 5З Климова Наталия Сергеевна 6 15 13 участник 



14 Ворожейкина Дарья 

Александровна  

5Г Федорова Наталья Борисовна 5 13 14 участник 

15 Пашина Надежда Дмитриевна 5Д Климова Наталия Сергеевна 4,5 12 15 участник 

6 класс 

1 Химина Марина Вадимовна  6В Федорова Наталья Борисовна 26,5 68 1 победитель 

2 Петров Павел Алексеевич  6А Федорова Наталья Борисовна 21 54 2 призёр 

3 Бойчук Андрей Геннадьевич 6Б Климова Наталия Сергеевна 20 51 3 призёр 

4 Молоков Александр Вадимович  6Д Федорова Наталья Борисовна 19,5 50 4 призёр 

5 Казаков Александр Романович  6В Федорова Наталья Борисовна 18,5 47 5 призёр 

6 Петрова Александра Андреевна 6Г Климова Наталия Сергеевна 15,5 40 6-7 участник 

7 Шевченко Кира Максимовна 6Г Климова Наталия Сергеевна 15,5 40 6-7 участник 

8 Гайков Степан Николаевич  6А Федорова Наталья Борисовна 13,5 35 8 участник 

9 Юрлов Егор Алексеевич 6Б Климова Наталия Сергеевна 13 33 9 участник 

10 Киселева Александра Алексеевна 6Е Климова Наталия Сергеевна 11 28 10 участник 

11 Мелузова Карина Павловна 6Е Климова Наталия Сергеевна 10,5 27 11 участник 

12 Митянин Егор Алексеевич 6Д Федорова Наталья Борисовна 9,5 24 12 участник 

7 класс 

1 Репин Дмитрий Юрьевич 7Д Климова Наталия Сергеевна 28 64 1 победитель 

2 Крылова Варвара Николаевна 7Г Федорова Наталья Борисовна 26 59 2 призёр 

3 Попова Елена Сергеевна 7Г Федорова Наталья Борисовна 25 57 3 призёр 

4 Хохлова Дарья Ильинична  7Г Федорова Наталья Борисовна 24 55 4 призёр 

5 Старых Максим Юрьевич 7А Климова Наталия Сергеевна 23 52 5 призёр 

6 Цепков Владислав Михайлович 7В Федорова Наталья Борисовна 22 50 6 призёр 

7 Лелик Никита Дмитриевич 7Д Климова Наталия Сергеевна 21 48 7-8 призёр 

8 Фадеев Роман Сергеевич 7В Федорова Наталья Борисовна 21 48 7-8 призёр 

9 Игнатова Вероника Сергеевна  7Б Федорова Наталья Борисовна 20 45 9-10 участник 

10 Минаева Олеся Сергеевна 7А Климова Наталия Сергеевна 20 45 9-10 участник 

11 Зуева Диана Сергеевна 7А Климова Наталия Сергеевна 18 41 11-13 участник 

12 Леонов Константин Валерьевич  7В Федорова Наталья Борисовна 18 41 11-13 участник 

13 Логинов Владислав 

Александрович 

7В Федорова Наталья Борисовна 18 41 11-13 участник 

14 Логинов Сергей Олегович  7Б Федорова Наталья Борисовна 17 39 14 участник 



15 Бриковец Антон Евгеньевич 7А Климова Наталия Сергеевна 16 36 15-18 участник 

16 Прохорская Дарья Викторовна 7Е Климова Наталия Сергеевна  16 36 15-18 участник 

17 Соловьева Александра 

Михайловна 

7Д Климова Наталия Сергеевна 16 36 15-18 участник 

18 Чепрасова Татьяна Сергеевна  7Г Федорова Наталья Борисовна 16 36 15-18 участник 

19 Пилатов Роман Алексеевич  7В Федорова Наталья Борисовна 14 32 19 участник 

20 Мищерякова Мария Анатольевна 7Е Климова Наталия Сергеевна 12 27 20 участник 

21 Шестерина Анастасия 

Александровна 

7Е Климова Наталия Сергеевна 11 25 21 участник 

8 класс 

1 Егоров Александр Павлович  8А Федорова Наталья Борисовна 54 61 1 победитель 

2 Степанова Ирина Сергеевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 52 59 2 призёр 

3 Мордовина Валерия 

Александровна 

8Е Климова Наталия Сергеевна 51 58 3 призёр 

4 Полушкина Арина Геннадьевна  8Г Федорова Наталья Борисовна 50 57 4 призёр 

5 Крупкин Егор Игоревич  8Г Федорова Наталья Борисовна 47 53 5 призёр 

6 Гололобова Дарья Денисовна  8А Федорова Наталья Борисовна 43 49 6 призёр 

7 Сусаков Никита Юрьевич 8Б Климова Наталия Сергеевна 40 45 7 призёр 

8 Головачев Арсений 

Александрович 

8Е Климова Наталия Сергеевна 29 33 8 призёр 

9 Поликутин Лев Алексеевич  8А Федорова Наталья Борисовна 28 32 9 призёр 

10 Лисюнин Кирилл Викторович  8А Федорова Наталья Борисовна 26 30 10 призёр 

11 Попов Алексей Владимирович  8А Федорова Наталья Борисовна 25 28 11 участник 

12 Фомин Владимир Сергеевич  8Г Федорова Наталья Борисовна 24 27 12 участник 

13 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

8Б Климова Наталия Сергеевна 23 26 13-14 участник 

14 Исаева Дарья Андреевна  8Д Федорова Наталья Борисовна 23 26 13-14 участник 

15 Кадушкин Александр Сергеевич  8Д Федорова Наталья Борисовна 20 23 15-16 участник 

16 Соломатина Виктория 

Владимировна 

8Б Климова Наталия Сергеевна  20 23 15-16 участник 

17 Антохин Андрей Сергеевич  8Д Федорова Наталья Борисовна 19 22 17-18 участник 

18 Овчинников Егор Михайлович 8В Федорова Наталья Борисовна 19 22 17-18 участник 



19 Самойлова Валерия Сергеевна 8Б Климова Наталия Сергеевна 15 17 19 участник 

20 Киреев Антон Сергеевич  8В Федорова Наталья Борисовна 14 16 20 участник 

21 Золотов Геннадий Алексеевич  8Г Федорова Наталья Борисовна 13 15 21-22 участник 

22 Коростылев Алексей Алексеевич 8Е Климова Наталия Сергеевна 13 15 21-22 участник 

23 Миломаева Валерия Дмитриевна  8Д Федорова Наталья Борисовна 12 14 23 участник 

9 класс 

1 Милосердов Даниил Николаевич 9Д Климова Наталия Сергеевна 20 71 1 победитель 

2 Мусинская Дарья Романовна 9Е Климова Наталия Сергеевна 17 61 2-3 призёр 

3 Садилкина Анна Артемовна 9З Климова Наталия Сергеевна 17 61 2-3 призёр 

4 Зятькова Полина Александровна 9Е Климова Наталия Сергеевна 15 54 4 призёр 

5 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

9Е Климова Наталия Сергеевна 14 50 5 призёр 

6 Карпухина Мария Сергеевна 9Г Климова Наталия Сергеевна 13 46 6-8 призёр 

7 Мещерякова Елизавета 

Ильинична 

9Г Климова Наталия Сергеевна 13 46 6-8 призёр 

8 Хапрова Ангелина Романовна  9А Федорова Наталья Борисовна 13 46 6-8 призёр 

9 Самородова Мария 

Владимировна  

9Б Федорова Наталья Борисовна 12 43 9-10 призёр 

10 Федотова Евгения Геннадьевна 9А Федорова Наталья Борисовна 11 43 9-10 призёр 

11 Павлова Ольга Алексеевна  9Б Федорова Наталья Борисовна 10 36 11 призёр 

12 Воробьева Карина Андреевна  9З Климова Наталия Сергеевна  9 32 12-13 участник 

13 Романова Ангелина Дмитриевна 9В Федорова Наталья Борисовна 9 32 12-13 участник 

14 Семёнов Сергей Сергеевич  9В Федорова Наталья Борисовна 7 25 14 участник 

15 Андреева Янина Владимировна  9В Федорова Наталья Борисовна 6 21 15-18 участник 

16 Голодов Никита Владимирович 9Д Климова Наталия Сергеевна 6 21 15-18 участник 

17 Казакова Вероника Романовна 9А Федорова Наталья Борисовна 6 21 15-18 участник 

18 Соколова Анастасия Дмитриевна 9Г Климова Наталия Сергеевна 6 21 15-18 участник 

19 Корчагин Александр Николаевич 9Е Климова Наталия Сергеевна  5 18 19-21 участник 

20 Краснов Илья Александрович 9Г Климова Наталия Сергеевна 5 18 19-21 участник 

21 Петрова Елизавета Сергеевна 9Б Федорова Наталья Борисовна 5 18 19-21 участник 

22 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

9З Климова Наталия Сергеевна 4 14 22-23 участник 



23 Шикунов Матвей Александрович 9Д Климова Наталия Сергеевна 4 14 22-23 участник 

24 Никишин Кирилл Геннадьевич  9З Климова Наталия Сергеевна 3 11 24-25 участник 

25 Сергеева Анастасия Сергеевна 9Д Климова Наталия Сергеевна 3 11 24-25 участник 

 10 класс 

1 Дунаев Никита Михайлович 10Б Климова Наталия Сергеевна 39 48 1 призёр 

2 Кураева Антонина Викторовна 10А Климова Наталия Сергеевна 35 43 2 призёр 

3 Башкатов Максим Владимирович 10Б Климова Наталия Сергеевна 32 39 3 призёр 

4 Комбаров Кирилл Андреевич 10А Климова Наталия Сергеевна 31 38 4 призёр 

5 Кириллов Владислав Алексеевич 10Б Климова Наталия Сергеевна 30 37 5 участник 

6 Завражина Анна Дмитриевна 10Б Климова Наталия Сергеевна 29 35 6 участник 

7 Ширяева Ксения Алексеевна 10Б Климова Наталия Сергеевна 24 29 7 участник 

8 Козлов Никита Сергеевич 10Б Климова Наталия Сергеевна 19,5 24 8 участник 

9 Прокудин Александр 

Владиславович 

10А Климова Наталия Сергеевна 17 21 9 участник 

10 Бавина Полина Денисовна 10А Климова Наталия Сергеевна 16,5 20 10 участник 

11 Гриднева Алиса Николаевна 10А Климова Наталия Сергеевна 13,5 16 11 участник 

11 класс 

1 Зорина Ангелина Сергеевна 11Б Федорова Наталья Борисовна 39 48 1 призёр 

2 Дудышева Мария Михайловна 11А Климова Наталия Сергеевна 34 41 2 призёр 

3 Сергеева Яна Алексеевна 11А Климова Наталия Сергеевна 30 37 3 призёр 

4 Чернышова Ксения Сергеевна 11А Климова Наталия Сергеевна 29 35 4 призёр 

5 Симонов Евгений Романович 11Б Федорова Наталья Борисовна 27 33 5 участник 

6 Артомонов Анатолий 

Константинович  

11Б Федорова Наталья Борисовна 24 29 6 участник 

7 Заикина Софья Сергеевна 11А Климова Наталия Сергеевна 21 26 7 участник 

8 Илясова Виктория Игоревна  11Б Федорова Наталья Борисовна 19,5 24 8 участник 

9 Морозова Вероника Алексеевна 11Б Федорова Наталья Борисовна 17 21 9 участник 

10 Чекина Ольга Александровна 11Б Федорова Наталья Борисовна 16,5 20 10 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 



№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Кучаев Артём Равильевич 5Д Юшкин Артём Александрович 18 46 1 призёр 

2 Бухаров Данил Ильич 5Д Юшкин Артём Александрович 15,5 40 2 призёр 

3 Верчёнова Наталья Сергеевна 5Б Юшкин Артём Александрович 14 36 3 призёр 

4 Макарова Дарья Николаевна 5Б Юшкин Артём Александрович 11 28 4 участник 

5 Парамонова Софья Дмитриевна 5Д Юшкин Артём Александрович 5,5 14 5 участник 

6 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

5А Юшкин Артём Александрович 4,5 12 6 участник 

7 Хапрова Вероника Игоревна 5А Юшкин Артём Александрович 2 5 7 участник 

6 класс 

1 Михайлов Арсений Сергеевич 6Г Юшкин Артём Александрович 21,5 55 1 победитель 

2 Короленко Ирина Игоревна 6Г Юшкин Артём Александрович 20,5 53 2 призёр 

3 Перегудов Матвей Евгеньевич 6Г Юшкин Артём Александрович 20 51 3 призёр 

4 Милованов Максим Дмитриевич 6Г Юшкин Артём Александрович 17,5 45 4 призёр 

5 Попов Дмитрий Александрович 6А Юшкин Артём Александрович 17 44 5 призёр 

6 Козлов Никита Михайлович 6Г Юшкин Артём Александрович 16,5 42 6 призёр 

7 Шатилова Ксения Павловна 6Б Панина Татьяна Евгеньевна 13,5 35 7 призёр 

8 Милованова Полина Андреевна 6Б Панина Татьяна Евгеньевна 13 33 8 участник 

9 Волгина Мария Романовна 6В Юшкин Артём Александрович 12 31 9 участник 

10 Буданцев Владимир Сергеевич 6В Юшкин Артём Александрович 11,5 29 10 участник 

11 Ходякова Милена Дмитриевна 6Г Юшкин Артём Александрович 9 23 11 участник 

12 Петличёва Кристина Николаевна 6А Юшкин Артём Александрович 8,5 22 12 участник 

13 Вавилова Ангелина Сергеевна 6Б Панина Татьяна Евгеньевна 7,5 19 13-14 участник 

14 Гринёв Матвей Максимович 6А Юшкин Артём Александрович 7,5 19 13-14 участник 

15 Бирюкова Дарья Дмитриевна 6А Юшкин Артём Александрович 6,5 17 14 участник 

16 Чикунова Дарья Алексеевна 6В Юшкин Артём Александрович 5 13 15 участник 

7 класс 

1 Ботиков Игорь Андреевич 7Б Юшкин Артём Александрович 27 61 1 победитель 



2 Ивинская Анастасия Юрьевна 7В Юшкин Артём Александрович 21 48 2 призёр 

3 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

7Б Юшкин Артём Александрович 20 45 3-4 призёр 

4 Попков Тимофей Алексеевич 7В Юшкин Артём Александрович 20 45 3-4 призёр 

5 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

7А Юшкин Артём Александрович 19 43 5-6 участник 

6 Яркина Анастасия Андреевна 7Б Юшкин Артём Александрович 19 43 5-6 участник 

7 Инякина Алина Игоревна 7В Юшкин Артём Александрович 18 41 7 участник 

8 Гришина София Алексеевна 7А Юшкин Артём Александрович 17 39 8-10 участник 

9 Кобелева Марья Сергеевна 7Г Панина Татьяна Евгеньевна 17 39 8-10 участник 

10 Чичканова Кристина Андреевна 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 17 39 8-10 участник 

11 Гуков Евгений Владимирович 7Г Панина Татьяна Евгеньевна 16 36 11 участник 

12 Рубцова Александра 

Максимовна 

7Д Панина Татьяна Евгеньевна 13 30 12 участник 

13 Видешина Виктория 

Владимировна 

7В Юшкин Артём Александрович 10 23 13 участник 

8 класс 

1 Миломаева Вероника Павловна 8А Панина Татьяна Евгеньевна 45 51 1 победитель 

2 Пудовкина Анастасия Андреевна 8А Панина Татьяна Евгеньевна 40 45 2 призёр 

3 Левашов Денис Алексеевич 8Г Юшкин Артём Александрович 34 39 3 призёр 

4 Сурина Анна Александровна 8Д Юшкин Артём Александрович 21 24 4 призёр 

5 Козельцева Анастасия 

Михайловна 

8Г Юшкин Артём Александрович 20 23 5 участник 

6 Чернопятова Светлана 

Александровна 

8Д Юшкин Артём Александрович 19 22 6 участник 

7 Панина Мария Владимировна 8Г Юшкин Артём Александрович 17 19 7 участник 

8 Комбарова Дарья Ивановна 8Д Юшкин Артём Александрович 16 18 8-9 участник 

9 Твердохлебова Надежда 

Олеговна 

8Д Юшкин Артём Александрович 16 18 8-9 участник 

10 Мухачева Анна Ильинична 8Г Юшкин Артём Александрович 15 17 10 участник 

11 Филиппова Дарья Алексеевна 8Е Юшкин Артём Александрович 14 16 11 участник 

12 Потапчук Софья Сергеевна 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 12 14 12 участник 



13 Абрамкина Дарья Сергеевна 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 11 13 13-15 участник 

14 Кирсанова Злата Николаевна 8А Панина Татьяна Евгеньевна 11 13 13-15 участник 

15 Тафинцева Екатерина 

Дмитриевна 

8В Панина Татьяна Евгеньевна 11 13 13-15 участник 

16 Алёхина Виктория Алексеевна 8Д Юшкин Артём Александрович 10 11 16 участник 

17 Лизункова Валерия Алексеевна 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 9 10 17 участник 

18 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

8Г Юшкин Артём Александрович 8 9 18 участник 

19 Хорошилова Тамара Эльшановна 8Е Юшкин Артём Александрович 4 5 19 участник 

9 класс 

1 Потапов Никита Игоревич 9А Юшкин Артём Александрович 16 57 1 победитель 

2 Филиппов Феликс Романович 9Е Юшкин Артём Александрович 14 50 2-3 призёр 

3 Ярцев Артём Борисович 9Е Юшкин Артём Александрович 14 50 2-3 призёр 

4 Татаринова Варвара Витальевна 9А Юшкин Артём Александрович 13 46 4 призёр 

5 Мягков Александр 

Константинович 

9Е Юшкин Артём Александрович 
11 39 5 призёр 

6 Макаренко Дарья Андреевна 9Е Юшкин Артём Александрович 10 36 6 призёр 

7 Андреев Дмитрий Сергеевич 9В Панина Татьяна Евгеньевна 9 32 7-9 участник 

8 Дамирова Гунел Илгар кызы 9В Панина Татьяна Евгеньевна 9 32 7-9 участник 

9 Дурнайкин Егор Андреевич 9Е Юшкин Артём Александрович 9 32 7-9 участник 

10 Орлова Вероника Михайловна 9В Панина Татьяна Евгеньевна 8 29 10-12 участник 

11 Терехова Софья Сергеевна 9А Юшкин Артём Александрович 8 29 10-12 участник 

12 Шабанов Иван Романович 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 8 29 10-12 участник 

13 Лезина Екатерина Алексеевна 9А Юшкин Артём Александрович 7 25 13 участник 

14 Архипова Валерия 

Владимировна 

9Д Панина Татьяна Евгеньевна 
6 21 14-15 участник 

15 Хабарова Александра Сергеевна 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 6 21 14-15 участник 

16 Костина Дарья Алексеевна 9А Юшкин Артём Александрович 4 14 16 участник 

10 класс 

1 Дрожжин Николай 

Александрович 

10Б Юшкин Артём Александрович 30 37 1 призёр 

2 Исаков Егор Сергеевич 10Б Юшкин Артём Александрович 25 30 2 призёр 



3 Филимонова Кристина 

Николаевна 

10А Юшкин Артём Александрович 18 22 3 участник 

4 Бондарев Арсений Андреевич 10Б Юшкин Артём Александрович 14 17 4 участник 

5 Чулючкин Егор Сергеевич 10А Юшкин Артём Александрович 9 11 5 участник 

6 Молоканова Софья 

Владимировна 

10А Юшкин Артём Александрович 8 10 6-7 участник 

7 Ященко Елизавета Андреевна 1БА Юшкин Артём Александрович 8 10 6-7 участник 

8 Глаголов Александр Назарович 10Б Юшкин Артём Александрович 7,5 9 8-9 участник 

9 Фомина Наталья Денисовна 10Б Юшкин Артём Александрович 7,5 9 8-9 участник 

10 Литвинов Всеволод Алексеевич 10А Юшкин Артём Александрович 7 9 10-11 участник 

11 Михайлова Татьяна Евгеньевна 10А Юшкин Артём Александрович 7 9 10-11 участник 

12 Зобнин Даниил Дмитриевич 10Б Юшкин Артём Александрович 6,5 8 12 участник 

13 Иванова Анастасия Дмитриевна 10Б Юшкин Артём Александрович 5,5 7 13 участник 

14 Авраменко Максим Юрьевич 10В Юшкин Артём Александрович 5 6 14 участник 

15 Порфирьев Даниил 

Александрович 

10В Юшкин Артём Александрович 2 2 15 участник 

11 класс 

1 Рыжков Виталий Борисович 11Б Юшкин Артём Александрович 34,5 42 1 призёр 

2 Соседов Андрей Александрович 11Б Юшкин Артём Александрович 27 33 2 призёр 

3 Ястребов Вячеслав 

Александрович 

11Б Юшкин Артём Александрович 11 13 3 участник 

4 Лагутина Елизавета Андреевна 11А Юшкин Артём Александрович 9 11 4 участник 

5 Абаева Анастасия Дмитриевна 11А Юшкин Артём Александрович 7 9 5-6 участник 

6 Бражникова Валерия 

Геннадьевна 

11А Юшкин Артём Александрович 7 9 5-6 участник 

7 Воробьёва Екатерина Романовна 11Б Юшкин Артём Александрович 6,5 8 7-8 участник 

8 Дутов Евгений Павлович 11Б Юшкин Артём Александрович 6,5 8 7-8 участник 

9 Максимов Владимир 

Владимирович 

11А Юшкин Артём Александрович 6 7 9 участник 

10 Попов Игорь Александрович 11Б Юшкин Артём Александрович 5,5 7 10 участник 

11 Искеев Максим Дмитриевич 11Б Юшкин Артём Александрович 4,5 5 11 участник 

12 Клюева Яна Вадимовна 11Б Юшкин Артём Александрович 4 5 12 участник 



13 Манухина Амина Игоревна 11Б Юшкин Артём Александрович 3,5 4 13 участник 

14 Селиванова Мария 

Александровна 

11Б Юшкин Артём Александрович 2,5 3 14 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 31.10.2019 №525 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2019-2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Пачин Михаил 

Александрович  

МБОУ «СОШ» 5В Федорова Наталья 

Борисовна 

26 

2 Химина Марина Вадимовна  МБОУ «СОШ» 6В Федорова Наталья 

Борисовна 

26,5 

3 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

21,5 

4 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 7Д Климова Наталия Сергеевна 28 

5 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Юшкин Артём 

Александрович 

27 

6 Егоров Александр Павлович  МБОУ «СОШ» 8А Федорова Наталья 

Борисовна 

54 

7 Миломаева Вероника 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Панина Татьяна Евгеньевна 45 

8 Милосердов Даниил 

Николаевич 

МБОУ «СОШ» 9Д Климова Наталия Сергеевна 20 

9 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Юшкин Артём 

Александрович 

16 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 31.10.2019 №525 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2019-2020 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Степанова Ульяна 

Денисовна  

МБОУ «СОШ» 5В Федорова Наталья 

Борисовна 

24 

2 Попов Кирилл Алексеевич   МБОУ «СОШ» 5А Федорова Наталья 

Борисовна 

20,5 

3 Быстрицкий Степан 

Павлович 

МБОУ «СОШ» 5Е Климова Наталия Сергеевна 20 

4 Кучаев Артём Равильевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Юшкин Артём 

Александрович 

18 

5 Мажуров Иван Викторович МБОУ «СОШ» 5Е Климова Наталия Сергеевна 17,5 

6 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Юшкин Артём 

Александрович 

15,5 

7 Верчёнова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Юшкин Артём 

Александрович 

14 

8 Савельева Полина 

Александровна  

МБОУ «СОШ» 5Г Федорова Наталья 

Борисовна 

10 

9 Петров Павел Алексеевич  МБОУ «СОШ» 6А Федорова Наталья 

Борисовна 

21 

10 Короленко Ирина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

20,5 



11 Бойчук Андрей Геннадьевич МБОУ «СОШ» 6Б Климова Наталия Сергеевна 20 

12 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

20 

13 Молоков Александр 

Вадимович  

МБОУ «СОШ» 6Д Федорова Наталья 

Борисовна 

19,5 

14 Казаков Александр 

Романович  

МБОУ «СОШ» 6В Федорова Наталья 

Борисовна 

18,5 

15 Милованов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

17,5 

16 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Юшкин Артём 

Александрович 

17 

17 Козлов Никита Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

16,5 

18 Шатилова Ксения Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Панина Татьяна Евгеньевна 13,5 

19 Крылова Варвара 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 7Г Федорова Наталья 

Борисовна 

26 

20 Попова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Г Федорова Наталья 

Борисовна 

25 

21 Хохлова Дарья Ильинична  МБОУ «СОШ» 7Г Федорова Наталья 

Борисовна 

24 

22 Старых Максим Юрьевич МБОУ «СОШ» 7А Климова Наталия Сергеевна 23 

23 Цепков Владислав 

Михайлович 

МБОУ «СОШ» 7В Федорова Наталья 

Борисовна 

22 

24 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Юшкин Артём 

Александрович 

21 

25 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 7Д Климова Наталия Сергеевна 21 

26 Фадеев Роман Сергеевич МБОУ «СОШ» 7В Федорова Наталья 

Борисовна 

21 

27 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Юшкин Артём 

Александрович 

20 

28 Попков Тимофей 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Юшкин Артём 

Александрович 

20 



29 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Е Климова Наталия Сергеевна 52 

30 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 8Е Климова Наталия Сергеевна 51 

31 Полушкина Арина 

Геннадьевна  

МБОУ «СОШ» 8Г Федорова Наталья 

Борисовна 

50 

32 Крупкин Егор Игоревич  МБОУ «СОШ» 8Г Федорова Наталья 

Борисовна 

47 

33 Гололобова Дарья 

Денисовна  

МБОУ «СОШ» 8А Федорова Наталья 

Борисовна 

43 

34 Пудовкина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Панина Татьяна Евгеньевна 40 

35 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «СОШ» 8Б Климова Наталия Сергеевна 40 

36 Левашов Денис Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артём 

Александрович 

34 

37 Головачев Арсений 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 8Е Климова Наталия Сергеевна 29 

38 Поликутин Лев Алексеевич  МБОУ «СОШ» 8А Федорова Наталья 

Борисовна 

28 

39 Лисюнин Кирилл 

Викторович  

МБОУ «СОШ» 8А Федорова Наталья 

Борисовна 

26 

40 Сурина Анна Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Юшкин Артём 

Александрович 

21 

41 Мусинская Дарья Романовна МБОУ «СОШ» 9Е Климова Наталия Сергеевна 17 

42 Садилкина Анна Артемовна МБОУ «СОШ» 9З Климова Наталия Сергеевна 17 

43 Зятькова Полина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 9Е Климова Наталия Сергеевна 15 

44 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 9Е Климова Наталия Сергеевна 14 

45 Филиппов Феликс 

Романович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Юшкин Артём 

Александрович 

14 

46 Ярцев Артём Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Юшкин Артём 

Александрович 

14 



47 Карпухина Мария Сергеевна МБОУ «СОШ» 9Г Климова Наталия Сергеевна 13 

48 Мещерякова Елизавета 

Ильинична 

МБОУ «СОШ» 9Г Климова Наталия Сергеевна 13 

49 Татаринова Варвара 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Юшкин Артём 

Александрович 

13 

50 Хапрова Ангелина 

Романовна  

МБОУ «СОШ» 9А Федорова Наталья 

Борисовна 

13 

51 Самородова Мария 

Владимировна  

МБОУ «СОШ» 9Б Федорова Наталья 

Борисовна 

12 

52 Мягков Александр 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Юшкин Артём 

Александрович 

11 

53 Федотова Евгения 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ» 9А Федорова Наталья 

Борисовна 

11 

54 Макаренко Дарья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Юшкин Артём 

Александрович 

10 

55 Павлова Ольга Алексеевна  МБОУ «СОШ» 9Б Федорова Наталья 

Борисовна 

10 

56 Дунаев Никита Михайлович МБОУ «СОШ» 10Б Климова Наталия Сергеевна 39 

57 Кураева Антонина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 10А Климова Наталия Сергеевна 35 

58 Башкатов Максим 

Владимирович 

МБОУ «СОШ» 10Б Климова Наталия Сергеевна 32 

59 Комбаров Кирилл 

Андреевич 

МБОУ «СОШ» 10А Климова Наталия Сергеевна 31 

60 Дрожжин Николай 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

30 

61 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

25 

62 Зорина Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ» 11Б Федорова Наталья 

Борисовна 

39 

63 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артём 

Александрович 

34,5 



64 Дудышева Мария 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 11А Климова Наталия Сергеевна 34 

65 Сергеева Яна Алексеевна МБОУ «СОШ» 11А Климова Наталия Сергеевна 30 

66 Чернышова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 11А Климова Наталия Сергеевна 29 

67 Соседов Андрей 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артём 

Александрович 

27 

 

 


